РЕШЕНИЕ Минского городского исполнительного комитета от 9 июня 2016 года № 1577
Об утверждении планов мероприятий по реализации в 2016 году Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г. Минске

На основании пункта 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 «Об утверждении Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 - 2020 годы», пункта 17 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 февраля 2016 г. № 167 «О некоторых мерах по формированию, финансированию, выполнению государственных программ и оценке их эффективности» Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить:
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 1 «Содействие занятости населения» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г. Минске на 2016 год согласно приложению 1;
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 2 «Охрана труда» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г. Минске на 2016 год согласно приложению 2;
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 3 «Предупреждение инвалидности и реабилитация инвалидов» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г. Минске на 2016 год согласно приложению 3;
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г. Минске на 2016 год согласно приложению 4;
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г. Минске на 2016 год согласно приложению 5;
значения сводных целевых показателей Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 –
2020 годы и целевых показателей планов мероприятий по выполнению задач подпрограмм на 2016 год согласно приложению 6.
2. Администрациям районов в г. Минске предусмотреть для бюджетных организаций, являющихся исполнителями мероприятий, указанных в приложениях 4 и 5 к настоящему решению:
2.1. меры поощрения за выполнение показателей своей деятельности, направленной на достижение целевых показателей в соответствии с приложением 6;
2.2. меры ответственности за невыполнение (неполное выполнение) показателей своей деятельности, направленной на достижение целевых показателей в соответствии с приложением 6.
3. Структурным подразделениям Мингорисполкома, администрациям районов г. Минска, организациям, ответственным за выполнение мероприятий, указанных в приложениях 1 – 5 к настоящему решению, один раз в полугодие до 12-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в комитет по труду, занятости и социальной защите Мингорисполкома информацию о ходе реализации настоящего решения.
4. Комитету по труду, занятости и социальной защите Мингорисполкома обеспечить координацию работы и мониторинг хода реализации планов мероприятий по реализации в 2016 году Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мингорисполкома Карпенко И.В. и председателя комитета по труду, занятости и социальной защитеМингорисполкома Романович Ж.А.
6. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 11 февраля 2016 г.